
Licenční smlouva
dále jen „smlouva*4

kterou ve smyslu ustanovení § 2358 a násl. z. č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku v 
platném znění, uzavírají:

Na straně jedné:

Incinity s.r.o.
Sídlem Hasičská 397, Louky, 763 02 Zlín 
IČ: 04613376
Zastoupená Lukášem Duffkem, jednatelem
Zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 90941 

(dále jen „poskytovatel**)

Správa Krkonošského národního parku 
Státní příspěvková organizace ze zákona 
Sídlem Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí 
IČ: 00088455
Zastoupená PhDr. Robinem Bohnischem, ředitelem 
Bankovní účet: 

(dále jen „nabyvatel").

1. PREAMBULE

1.1. Obchodní společnost Incinity s.r.o. je nositelem a vykonavatelem majetkových 
autorských práv k softwarové platformě Invipo (dále jen „Invipo"). Softwarová 
platforma Invipo je dílem chráněným podle autorského práva.

1.2. Na základě dohody stran jsou mezi oběma stranami současně uzavírány v 
návaznosti na tuto smlouvu i další smlouvy, a to:

a) Smlouva o dílo „Implementace softwarové platformy Invipo" (dále jen
„Implementační smlouva"), která upravuje závazek poskytovatele provést 
implementaci softwarové platformy Invipo v rozsahu dle Implementační 
smlouvy a Přílohy č. 1.

1.3. Specifikace a funkcionalita softwarové platformy Invipo je obsažena v Příloze č. 1 
Implementační smlouvy.

2. LICENCE

2.1. Poskytovatel na základě této smlouvy poskytuje nabyvateli nevýhradní licenci, tj. 
oprávnění k výkonu práva užít softwarovou platformu Invipo 0'eho na základě 
Implementační smlouvy upravené rozmnoženiny), a to v omezeném rozsahu dále 
touto smlouvou určeném.

1/5



u
2.2. Licence dle této smlouvy se nabyvateli poskytuje za účelem užívání softwarové 

platformy Invipo výhradně pro potřeby nabyvatele a současně pro analytickou 
součinnost partnerů nabyvatele, jímž v rámci tohoto projektu jsou Fakulta dopravní 
ČVUT v Praze, ŠKODA Auto Digilab, Securitas, . Poskytovatel poskytuje 
touto smlouvou nabyvateli 1 kusu licencí. Uživatelské účty nejsou tímto nijak 
omezovány. Smluvní strany předpokládají minimálně 5 uživatelů na Správě KRNAP 
a další uživatelé budou partneři.

2.3. Územní rozsah touto smlouvou poskytované licence je omezen na území 
Krkonošského národního parku v ČR.

2.4. Časový rozsah licence byl mezi stranami této smlouvy dohodnut na omezenou 
dobu a to v délce 12 po sobě jdoucích kalendářních měsíců od podpisu této 
smlouvy. Po celou dobu poskytování služby budou k dispozici historická data ve 
standardním režimu pro KRNAP, ČVUT i jejich smluvní partnery spolupracující na 
projektu.

2.5. Nabyvatel licence k softwarové platformě Invipo není oprávněn tuto dále 
rozmnožovat, překládat, zpracovávat, upravovat či jinak měnit. Nabyvatel není 
oprávněn softwarovou platformu Invipo pronajímat ani půjčovat třetím osobám. 
Nabyvatel není oprávněn provádět dekompilace softwarové platformy Invipo popř. 
jednotlivých počítačových programů v ní obsažených, ani ji jinak zpracovávat, 
překládat, rozmnožovat nebo měnit.

2.6. Předmětem licence ve smyslu této smlouvy není vydání programových 
(zdrojových) kódů softwarové platformy Invipo. Nabyvatel bere na vědomí, že mu 
zdrojové kódy ani dokumentace k nim nebudou předávány a není mu umožněno 
do nich zasahovat.

3. Ujednání o odměně

3.1. Odměna za poskytnutí oprávnění k výkonu práva užívat softwarovou platformu 
Invipo (licenční odměna) dle této Smlouvy je již zahrnuta v celkové ceně 
implementace platformy Invipo, která je uvedena ve Smlouvě o dílo, v bodě. 5.1.2.

4. Podlicence a převod licence

4.1. Nabyvatel není oprávněn bez výslovného souhlasu poskytovatele poskytnout 
oprávnění tvořící součást licence třetí osobě (podlicence), a to ani zčásti, ani 
softwarovou platformu Invipo zpřístupnit jiným způsobem, než jak vyplývá z jejího 
běžného užívání, a to ani osobě, která s ním tvoří koncern ve smyslu ust. § 79 
zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích. Poskytovatel tímto uděluje 
nabyvateli souhlas k poskytnutí podlicence za podmínek uvedených v této 
smlouvě partnerům nabyvatele (viz bod 2.2 této smlouvy).

4.2. Nabyvatel není oprávněn bez výslovného souhlasu poskytovatele postoupit licenci 
na třetí osobu. Pokud poskytovatel udělí souhlas, obvykle tak učiní ve formě 
trojstranné dohody uzavřené mezi nabyvatelem, poskytovatelem a postupníkem.
O záměru postoupit licenci a osobě postupníka je povinen nabyvatel informovat 
poskytovatele bez zbytečného odkladu.

2/5



5. Některé další podmínky užití (licence)

5.1. Nabyvatel není oprávněn softwarovou platformu Invipo zveřejňovat pod svým 
jménem. Tímto není dotčeno právo poskytovatele dle čl. 5.6 této smlouvy.

5.2. Jestliže bude nutno pro chod softwarové platformy Invipo umístit část jejího 
zdrojového kódu na zařízení nabyvatele, zavazuje se nabyvatel učinit taková 
technická a organizační opatření vztahující se k softwarové platformě Invipo 
(zdrojové kódy), aby zamezil případnému neoprávněnému zásahu do autorských 
práv poskytovatele třetími stranami. Nabyvatel se zejména zavazuje učinit 
následující opatření:

5.2.1. Technická opatření: HW a SW zabezpečení, které odpovídá aktuálním 
bezpečnostním standardům, čtvrtletně vyhodnocované a aktualizované. Např. 
aplikace antivirových programů, firewall, instalace servis packů, opravných patchů 
apod.

5.2.2. Organizační opatření: k serveru nabyvatele, na kterém bude umístěna softwarová 
platforma Invipo a případné další aplikace poskytovatele, bude povolen a evidován 
přístup pouze omezenému počtu oprávněných a důvěryhodných osob a příslušný 
server bude přiměřeně zajištěn před krádeží nebo přístupem neoprávněných osob 
(fyzické uzamčení, alarm, případně napojení na pult centrální ochrany).

5.3. Nabyvatel se dále zavazuje, že nebude vytvářet a neumožní třetímu subjektu 
vytvářet kopie softwarové platformy a poskytovat je pro účely mimo rámec jedné 
udělené licence specifikované touto smlouvou.

5.4. Poskytovatel je oprávněn kontrolovat, zda nabyvatel dodržuje povinnosti uvedené 
v čl. 5.2 této smlouvy. Neodstraní-li nabyvatel nedostatky zjištěné poskytovatelem 
při kontrole, nebo neumožní-li kontrolu dodržování uvedených povinností, časový 
rozsah licence končí nejpozději dne, kdy nabyvatel ani přes písemnou výzvu 
poskytovatele nesjedná v jím stanovené lhůtě nápravu, popř. neumožní provedení 
kontroly. Nabyvatel bere na vědomí, že odpovídá v plném rozsahu za škody 
způsobené porušením povinností uvedených v čl. 5.2 této smlouvy, popř. za 
skutečnost, že neumožnil poskytovateli provést kontrolu.

5.5. Nabyvatel odpovídá v plném rozsahu za škodu způsobenou porušením svých 
povinností uvedených v tomto čl. 5 smlouvy.

5.6. Poskytovatel si jako vykonavatel autorských práv k softwarové platformě vyhrazuje 
právo v rámci zveřejnění softwarové platformy Invipo nabyvatelem v síti internetu, 
uvést informaci, a to na viditelném místě, o skutečnosti, že softwarová platforma je 
provozována poskytovatelem.

5.7. Smluvní pokuta

3/5



6. Platnost a účinnost smlouvy, zánik smlouvy

6.1. Tato smlouva je platná a účinná okamžikem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.

6.2. K zániku této smlouvy mimo případy předpokládané zákonem může dojít na 
základě:

6.2.1. dohody smluvních stran

6.2.2. odstoupení poskytovatele z důvodu podstatného porušení smlouvy nabyvatelem, 
zejména
a) pro prodlení nabyvatele s úhradou ceny nebo části ceny za provedení díla 

dle Implementační smlouvy delším 60 dnů,

b) z důvodu porušení kterékoliv z povinností nabyvatele sjednaných v čl. 2.5,
2.6, 5.2, 5.3 nebo 5.4 této smlouvy.

6.3. V případě odstoupení od této smlouvy nastávají účinky odstoupení okamžikem 
doručení oznámení o odstoupení od této smlouvy doručené druhé smluvní straně 
této smlouvy, popř. pozdějším dnem uvedeným v odstoupení.

6.4. Časový rozsah licence (čl. 2.4) je podmíněn dodržování podmínek a rozsahu 
licence sjednaného v této smlouvě. Okamžikem ukončení platnosti této smlouvy 
zaniká nabyvateli právo užít softwarovou platformu Invipo (licence).

7. Závěrečná ustanovení

7.1. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
každá ze smluvních stran obdrží po jednom.

7.2. Nabyvatel se zavazuje zajistit dodržování všech výše uvedených povinností 
nabyvatele i ze strany partnera nabyvatele a za případné porušení výše uvedených 
povinností ze strany partnera odpovídá tak, jako by tuto povinnost porušil sám.

7.3. Tato smlouva se ve všech výslovně neupravených otázkách řídí českým právním 
řádem, zejména příslušnými ustanoveními zák. č. 121/2000 Sb., autorským 
zákonem a zák. č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, jakož i veškerými ostatními 
všeobecně závaznými právními předpisy.

7.4. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze po dohodě smluvních stran 
formou číslovaných písemných dodatků.

7.5. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno výslovně jinak, nepřihlíží se v právních 
vztazích založených touto smlouvou k jakýmkoliv zvyklostem a zavedené praxi 
stran, ani k obchodním zvyklostem a rovněž se při výkladu této smlouvy nepřihlíží k 
předchozí ústní, písemné či elektronické komunikaci, která proběhla před 
uzavřením této smlouvy.

4/5



7.6. Veškeré majetkové spory, které vzniknou z této smlouvy, budou nejprve urovnány 
smírným jednáním mezi smluvními stranami, o něž se mají vždy pokusit. Jestliže 
smluvní strany touto cestou do 30 (slovy: třiceti) dnů ode dne, kdy některá ze 
smluvních stran vyzvala druhou smluvní stranu ke smírnému řešení sporu, 
nedospějí k dohodě o vyřešení sporu, budou sporné záležitosti předloženy k 
rozhodnutí příslušnému soudu.

7.7. Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s 
konečnou platností u věcně i místně příslušného soudu České republiky.

Ve Zlíně dne 20. 07. 2021

Za zhotovitele: Za objednatele:

Lukáš
Duffek

Digitálně podepsal 
Lukáš Duffek 
Datum: 2021.07.22 
10:48:55 +02'00'

PhDr.
Robin
Bóhnisch

Digitálně podepsal PhDr. Robin 
Bóhnisch
DN: cn=PhDr. Robin Bóhnisch, 
givenName=Robin, sn=Bóhnisch, 
c=CZ, o=Správa Krkonošského 
národního parku, 
serialNumber=ICA -10475375 
Datum: 2021.07.23 08:16:37 
+02'00'

Incinity s.r.o.
Lukáš Duffek, jednatel

Správa KRNAP
PhDr. Robin Bóhnisch, ředitel

5/5


		2021-07-23T12:10:54+0200
	Eva Kúřilová




